

Kunnskapsdepartementet  
Postboks 8119 Dep.  
0032 Oslo

Deres ref: 200603959  
Vår ref: 4853/06/011  
Sted: Trondheim  
Dato: 02.10.2006

### Høringsuttalelse NOU 2006:08; Kunnskap for fellesskapet

Vi viser til brev datert 05.05.06 vedr. høring NOU 2006:08 og takker for muligheten for å komme med innspill til dokumentet.

Stiftelsen Norsk institutt for naturforskning, NINA, er et nasjonalt og internasjonalt forskningsinstitutt innenfor anvendt naturforskning med ca 160 ansatte. Norges forskningsråd, offentlig forvaltning, næringsliv, industri og andre relevante brukere i samfunnet er NINAs samarbeidspartnere/oppdragsgivere. NINAs overordnede mål er å være en livskraftig kunnskapsbedrift og en aktiv samfunnsaktør.

NINA har i dag samarbeid med alle de naturhistoriske museene både innen grunnleggende aspekter og oppdragsforskning. Hovedvekten av samarbeidet innen oppdragsforskning retter seg mot ferskvannsekologiske problemstillinger via museenes oppdragsenheter - Laboratoriene for ferskvannsekologi og innlandsfiske (LFI). Vi har også tegnet samarbeidsavtaler med LFI i Oslo og Naturhistorisk museum i Trondheim. Det faglige samarbeidet med de naturhistoriske museene fungerer etter vår vurdering godt.

Et viktig element for NINA når det gjelder museenes framtidige utvikling og organisering er fokus på den grunnleggende ulikheten en finner i finansieringsform. Museenes primæroppgave er å tjene samfunnet og samfunnsutviklingen ved å skaffe tilgang til kunnskap, og de har derfor dekket hovedtyngden av sine utgifter gjennom basisfinansieringen. Forskningsinstituttene primæroppgave er å utøve anvendt forskning som samfunnet etterspør, og som samfunnet er villig til å betale for. Finansieringsstrukturen for museer og institutter er derfor svært ulik, noe som også kan føre til ulike konkurransevilkår innenfor den konkurranseutsatte oppdragsforskningen. Vi etterlyser en en sterkere prioritering av hvilke forskningsoppgaver museene skal legge vekt på. NINA er opptatt av at museene vidererutvikles slik at de fortsatt er attraktive samarbeidspartnere for instituttsektoren, men at man unngår konkurranse på ulike vilkår.

NINA støtter i hovedsak utvalgets anbefalinger knyttet til forsknings og utviklingsarbeid, og finner det viktig at det drives grunnforskning i tilknytning til museenes samlinger, for eksempel innen taksonomi. Det bør vurderes om noe av den konkurranseutsatte forskning som i dag utføres ved museenes kan overføres til instituttsektoren. Dette vil bidra til like rammebetingelser og økt grad av profesjonalisering innen oppdragsforskningen.

Med vennlig hilsen  
Norsk institutt for naturforskning

  
Einar M. Hjorthol  
Adm.direktør